
業務委託入札結果
大阪市立総合医療センター

最低制限価格/ 落札金額(円）
予定価格(円） 調査基準価格 （税抜）
（税抜） (円）（税抜） 契約金額（円）

（税込）

422,820,000 平成24年12月20日

443,961,000 平成25年4月1日

139,128,000 平成24年12月20日

146,084,400 平成25年4月1日

434,640,000 平成24年12月25日

456,372,000 平成25年4月1日

418,440,000 平成24年12月25日

439,362,000 平成25年4月1日

3,372,000 平成25年1月31日

3,540,600 平成25年4月1日

789,000,000 平成25年2月28日

828,450,000 平成25年4月1日

21,100,000 平成25年3月4日

22,155,000 平成25年4月1日

14,152,160 平成25年3月7日

14,859,768 平成25年4月1日

772,000 平成25年3月7日

810,600 平成25年4月1日

107,767,000 平成25年3月7日

113,155,350 平成25年4月1日

-落札

- 落札 -
大阪市立総合医療センター患者支援業
務（長期継続契約）

大阪市病院局職員定期健康診断等業
務委託（概算契約）

事後審査型制限付
一般競争入札

31,744,000

427,200,000

入札経緯
入札日

461,400,000 ㈱ニチイ学館 1回

-
(財)大阪市環境保
健協会

-

-

落札

案件名称 ＷＴＯ契約の相手方　入札方式

-

大阪市立市民病院病院情報システム
運用管理等業務（長期継続契約）

事後審査型制限付
一般競争入札

契約日

163,200,000 ㈱ニチイ学館 1回 落札
公募型指名競争入
札

落札 -

944,100,000
㈱大阪ガスファシリ
ティーズ

1回 落札

1回

772,000

㈱ビー・エム・エル
大阪営業所

1回 落札

医療法施行規則に基づくX線装置等を
使用する場合の測定業務

事後審査型制限付
一般競争入札

㈱ＳＣＳＫ 1回 -

-

診療録管理室業務（長期継続契約）

大阪市立総合医療センター建物・設備
の管理及び保守に関する業務（長期継
続契約）

事後審査型制限付
一般競争入札

不落

事後審査型制限付
一般競争入札

117,870,000 -

公募型指名競争入
札

不落

検体検査(出生前診断にかかる染色体
検査)業務（長期継続契約）

-

-

-
㈱日本メディカル
サービス

2回

医療連携情報誌「メディカル・ネット
2013」の制作等業務

事後審査型制限付
一般競争入札

4,200,000
㈱アイプラネット大
阪支店

1回 落札-

-

-

-

市民病院検体搬送業務（長期継続契
約）

事後審査型制限付
一般競争入札

14,976,000 ㈱セルート 1回

大阪市立総合医療センター医事関係業
務（長期継続契約）

公募型指名競争入
札

418,480,000 - ㈱エヌジェーシー 2回 -



業務委託入札結果
大阪市立総合医療センター

最低制限価格/ 落札金額(円）
予定価格(円） 調査基準価格 （税抜）
（税抜） (円）（税抜） 契約金額（円）

（税込）

入札経緯
入札日

案件名称 ＷＴＯ契約の相手方　入札方式
契約日

470,610 平成25年3月7日

494,140 平成25年4月1日

4,530,400 平成25年3月7日

4,756,920 平成25年4月1日

1,152,000 平成25年3月7日

1,209,600 平成25年4月1日

5,213,000 平成25年3月7日

5,473,650 平成25年4月1日

347,000 平成25年3月7日

364,350 平成25年4月1日

421,514,275 平成25年3月15日

442,589,988 平成25年4月1日

38,302,820 平成25年3月15日

40,217,961 平成25年4月1日

2,160,000 平成25年3月27日

2,268,000 平成25年4月1日

2,560,000 平成25年3月27日

2,688,000 平成25年4月1日

2,480,000 平成25年3月27日

2,604,000 平成25年4月1日

-

-

落札 -

-

産業廃棄物処理業務（総合医療セン
ター）

事後審査型制限付
一般競争入札

2,530,000 栄伸開発㈱

2,850,000

一般廃棄物処理業務（都島センタービ
ル）

事後審査型制限付
一般競争入札

1,070,000 西日本環境㈱ 1回

小西医療器㈱ 1回 落札

落札 -

-

-

落札

事後審査型制限付
一般競争入札

2,600,000 村中医療器㈱ 1回 落札-

放射線施設管理業務
事後審査型制限付
一般競争入札

落札 -

検体検査（細胞表面マーカー検査を除
く）業務（大阪市立総合医療センター外
２市民病院）（長期継続契約）

-

-

1回

-

検体検査（細胞表面マーカー）業務（大
阪市立総合医療センター外２市民病
院）（その２）（長期継続契約）

事後審査型制限付
一般競争入札

70,352,000 ㈱エスアールエル 1回

1回

事後審査型制限付
一般競争入札

782,762,000 ㈱ビ－・エム・エル

1回

㈶大阪市環境保健
協会

1回

-

落札

落札

8,090,000 大阪廃棄物処理㈱ 落札

-

-

一般廃棄物処理業務（総合医療セン
ター）

西日本環境㈱ 1回

-

落札

-

先天性代謝異常症検査業務

事後審査型制限付
一般競争入札

11,040,000

㈱日本環境調査研
究所

2,160,000

1回

-

-

事後審査型制限付
一般競争入札

483,000

低温プラズマ滅菌器保守業務
事後審査型制限付
一般競争入札

事後審査型制限付
一般競争入札

感染性医療廃棄物処理業務 -

RO純水製造装置保守業務



業務委託入札結果
大阪市立総合医療センター

最低制限価格/ 落札金額(円）
予定価格(円） 調査基準価格 （税抜）
（税抜） (円）（税抜） 契約金額（円）

（税込）

入札経緯
入札日

案件名称 ＷＴＯ契約の相手方　入札方式
契約日

390,000 平成25年3月27日

409,500 平成25年4月1日

620,000 平成25年3月27日

651,000 平成25年4月1日

153,600 平成25年3月27日

161,280 平成25年4月1日

418,300 平成25年3月27日

439,215 平成25年4月1日

8,950,000 平成25年5月23日

9,397,500 平成25年5月24日

1,032,000 平成25年6月20日

1,083,600 平成25年6月21日

2,130,000 平成25年6月20日

2,236,500 平成25年6月21日

-㈲谷山商店 1回 落札公文書廃棄業務
事後審査型制限付
一般競争入札

1,126,400 -

868,000 ㈲徳山産業 -落札- 1回
産業廃棄物処理業務（瓶・缶・ペットボト
ル）

事後審査型制限付
一般競争入札

大阪市病院局におけるメンタルヘルス
に関する相談業務

産業廃棄物（粗大ごみ）処理
事後審査型制限付
一般競争入札

1,400,000
ｲｼｲﾒﾃﾞｨｶﾙｻｰﾋﾞｽ
㈱

大阪市立市民病院看護職員募集案内
パンフレット等一式制作

事後審査型制限付
一般競争入札

950,000 ㈱ミラテック 1回-

1回 落札 --

-
大阪市立総合医療センター各所改修工
事設計業務

事後審査型制限付
一般競争入札

9,026,000 ㈱山田綜合設計 3回

落札 -

落札 -

407,730 - 1回 落札 -
事後審査型制限付
一般競争入札

落札 -病院機能評価にかかる支援業務
事後審査型制限付
一般競争入札

2,134,000 -
㈱ｴﾑ・ｱｲ・ﾌｧｼﾘﾃｨ
ｽﾞ

2回

ティーペック㈱



業務委託入札結果
大阪市立総合医療センター

最低制限価格/ 落札金額(円）
予定価格(円） 調査基準価格 （税抜）
（税抜） (円）（税抜） 契約金額（円）

（税込）

入札経緯
入札日

案件名称 ＷＴＯ契約の相手方　入札方式
契約日

3,870,000 平成25年7月11日

4,063,500 平成25年7月19日

1,207,830 平成25年8月6日

1,268,221 平成25年8月7日

145,000 平成25年12月26日

152,250 平成25年12月27日

17,500,000 平成26年1月7日

18,375,000 平成26年1月8日

196,800,000 平成26年1月9日

212,544,000 平成26年4月1日（予定）

360,000 平成26年1月23日

388,800 平成26年4月1日（予定）

23,000,000 平成26年2月27日

24,840,000 平成26年4月1日（予定）

156,000,000 平成26年3月4日

168,480,000 平成26年4月1日（予定）

2,148,000 平成26年3月6日

2,319,840 平成26年4月1日（予定）

平成26年3月6日

落札 -病院経営改善施策実行支援業務
事後審査型制限付
一般競争入札

17,590,000 -
ﾌﾟﾗｲｽｳｫｰﾀｰﾊｳｽ
ｸｰﾊﾟｰｽ株式会社

1回

落札 -

一般廃棄物（し尿及びし尿を含む汚泥、
清掃等によって生じた汚泥等）処理業
務

事後審査型制限付
一般競争入札

490,000 - 株式会社永田商会 1回 落札 -

大阪市病院局職員ストレス診断業務
事後審査型制限付
一般競争入札

1,620,000 -
中央労働災害防止
協会大阪労働衛生
センター

1回

病院事業の経営改善に係る調査及び
提案業務

事後審査型制限付
一般競争入札

4,693,500 -
ﾌﾟﾗｲｽｳｫｰﾀｰﾊｳｽ
ｸｰﾊﾟｰｽ㈱

1回 落札 -

放射線施設管理業務委託
事後審査型制限付
一般競争入札

2,150,000 -
株式会社日本環境
調査研究所

2回 落札 -

放射線量測定等業務委託
事後審査型制限付
一般競争入札

770,000 - 3回 不調 -

物品管理供給業務委託（病院局）長期
継続

事後審査型制限付
一般競争入札

234,700,000 -
ヘルスケアーテック
株式会社

1回 落札 -

メンタルヘルスに関する相談業務
事後審査型制限付
一般競争入札

407,000 -
ティーペック株式会
社

1回 落札 -

職員定期健康診断等業務委託（概算契
約）

事後審査型制限付
一般競争入札

23,120,000 -
一般財団法人大阪
市環境保健協会

1回 落札 -

医療器材洗浄・滅菌及び中央手術部等
関連業務委託（病院局）（その２）

事後審査型制限付
一般競争入札

156,000,000 -
日本ステリ株式会
社　大阪支社

1回 落札 -


